UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-VP
V/v áp dụng các quy định của Bộ

Giáo dục và Đào tạo trong việc đầu

tư dự án xây dựng các công trình

của ngành giáo dục trên địa bàn tỉnh

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày      tháng      năm 2021

   Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh.

 Để cơ sở vật chất của ngành giáo dục sau khi được đầu tư xây dựng, đảm

bảo đủ điều kiện tối thiểu đạt chuẩn quốc gia theo quy định tại các thông tư của

Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Nay, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Sở Xây dựng; Sở Kế hoạch và Đầu

tư; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Ban quản lý dự án đầu tư

xây dựng tỉnh (gọi chung là đơn vị) trong quá trình tham mưu chuẩn bị đầu tư,

thẩm định, thẩm tra và triển khai thực hiện dự án đầu tư xây dựng các công trình

của ngành giáo dục, ngoài áp dụng các quy định hiện hành, các đơn vị cần áp

dụng các quy định của ngành giáo dục theo các thông tư sau:

1. Thông tư 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt

chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học;

2. Thông tư 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt

chuẩn quốc gia đối với trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có

nhiều cấp học;

3. Thông tư 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt

chuẩn quốc gia đối với trường mầm non;

4. Thông tư 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

5. Thông tư 14/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành phòng học bộ môn của cơ sở giáo dục phổ thông;

2

2

6. Các thông tư khác của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về“danh mục

thiết bị” tại thời điểm chuẩn bị đầu tư, thẩm định, thẩm tra và triển khai thực

hiện các dự án đầu tư xây dựng của ngành giáo dục.

Trên đây là một số thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tiêu

chuẩn cơ sở vật chất thuộc ngành giáo dục và đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo

gửi tới các đơn vị được biết để phối hợp và thực hiện.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:           GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban giám đốc;

- Lưu: VT,Vp3.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-14T17:16:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Tỉnh<nguyenngoctinh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-14T17:37:24+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-15T08:42:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-15T08:42:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-15T08:42:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-15T08:42:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-15T08:43:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!